% 3 50 Altenburg - GroBstébnitz - Schmélin TH USAC

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 006 008 012 014 018 020 022 024 024 028 030 034 038 040 042 044 044
Verkehrsbeschrankung [ J [ J =] TFH | @
Zone |Haltestellen o o (]
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)............ ab| 04:28|05:28 05:58 06:58| 07:58| 08:58| 09:58 09:58| 10:58| 11:58| 12:58| 13:58| 14:58| 15:58| 16:58| 16:58
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)............cc.c....... an|05:12|06:10| 06:36 07:36|08:36|09:36| 10:36| 10:36| 11:36| 12:36 | 13:36| 14:36| 15:36| 16:36| 17:36| 17:36
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... ab|05:18|06:18|06:49| - |07:49|08:49)|09:49|10:49|10:49|11:49|12:49|13:49|14:49|15:49(16:49|17:49 [ 17:49
571|322 [Altenburg, Bahnhof............ccccccoevennnne. 05:20/06:20|06:51| ... [07:51]08:51|09:51]10:51|10:51|11:51|12:51|13:51|14:51]|15:51 | 16:51[17:51 | 17:51
571|322 |Altenburg, Theater............ccccccoovreirnnne 2 05:22]106:22|06:53| ... |07:53]08:53|09:53]|10:53|10:53|11:53|12:53|13:53 | 14:53]|15:53|16:53|17:53|17:53
571|322 |Altenburg, Johannisstralle 05:24106:24106:55| ... |07:55]08:55|09:55|10:55|10:55|11:55]12:55|13:55|14:55]|15:55|16:55|17:55[17:55
571|322 |Altenburg, Puschkinstralle . 05:26|06:26 | 06:57 | ... [07:57|08:57|09:57 | 10:57 | 10:57 | 11:57 | 12:57 | 13:57 | 14:57 | 15:57 | 16:57 | 17:57 | 17:57
571|322 |Altenburg, RoRplan............cccccveevernnne. 05:2806:28|06:59| ... [07:59]08:59|09:59]10:59|10:59|11:5912:59 | 13:59 | 14:59| 15:59 | 16:59 | 17:59 | 17:59
571|322 |Altenburg, GroRer Teich..........cccceeurnene 05:29]06:29(07:00| ... |08:00]09:00(10:00]11:0011:00]12:00 | 13:00|14:00 | 15:00]16:00 | 17:00| 18:00 | 18:00
571|322 |Altenburg, Zwickauer Strafle................. 05:30/06:30]07:01| ... [08:01]09:01|10:01]11:01]11:01|12:01]13:01|14:01|15:01]16:01|17:0118:01] 18:01
571|322 [Altenburg, Am Festplatz 05:31]06:31]|07:02| ... [08:02]09:02|10:02]11:02|11:02|12:0213:02| 14:02 | 15:02| 16:02 | 17:02 | 18:02 | 18:02
571|322 |Altenburg, Medicum...........cccccooeevernnnnee 05:32/06:32|07:03| ... [08:03]|09:03|10:03]11:03|11:03|12:03|13:03|14:03|15:03|16:03 | 17:0318:03 | 18:03
571|322 |Altenburg, Klinikum .................ccccco..e. an|05:33|06:33|07:04| .. |08:04|09:04|10:04|11:04|11:04|12:04|13:04|14:04|15:04|16:04|17:04|18:04 | 18:04
571|322 |Altenburg, Klinikum ................ccccccoee. ab|05:34]|06:34|07:05| ... |08:05]/09:05(10:05]|11:05[11:05]|12:05(13:05]|14:05|15:05]|16:05|17:05|18:05(18:05
571|322 |Altenburg, Stadtwald ... 05:3606:36 | 07:07| ... [08:07]09:07|10:07|11:07|11:07 | 12:07 | 13:07 | 14:07 | 15:07 | 16:07 | 17:07 | 18:07 | 18:07
322 |Burkersdorf bei Altenburg............c......... 05:41]06:41]|07:12| ... [08:12]09:12|10:12]|11:12|11:12|12:12|13:12| 14:12| 15:12]| 16:12 | 17:12[ 18:12] 18:12
322 |Gleina, BT ......cooviiiieiiieicec e 05:43|06:43|07:14| ... [08:14]|09:14|10:14|11:14 | 11:14 | 12:14 | 13:14 | 14:14 | 15:14 | 16:14 | 17:14 | 18:14 | 18:14
324 |Bornshain, Abzw Kleinmuckern............. | | | 07:25 | | | | | | | | | | | | |
324 |Kleinmickern, Dreieck | | | 07:28 | | | | | | | | | | | | |
324 |GroRstdbnitz, Schule..........cccccooeveines | | | 07:32 | | | | | | | | | | | | |
324 |GroBstobnitz, Gasthof......................... 05:46|06:46 | 07:17|07:33]08:17|09:17 [ 10:17 | 11:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 18:17
324 |Zschernitzsch .......coevvviiciiiiceis 05:4806:4807:19|07:35[08:19]09:19| 10:19] 11:19 | 11:19| 12:19 13:19| 14:19| 15:19] 16:19 | 17:19[ 18:19] 18:19
572|324 |Schmélin, Gymnasium. |3 | | | 07:40 | | | | | | | | | | | | |
572|324 [Schmélin, Cosswitzbriicke..................... 05:5006:50 | 07:21| 07:4108:21]09:21 | 10:21] 11:21 | 11:21| 12:21 | 13:21 | 14:21| 15:21] 16:21 | 17:21[ 18:21] 18:21
572|324 [Schmolin, Bahnhof..................ccccceni. an|05:51|06:51|07:22|07:42 | 08:2209:22|10:22 | 11:22 | 11:22| 12:22 | 13:22| 14:22 | 15:22| 16:22 | 17:22 | 18:22 [ 18:22
Anschluss nach
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) 4 |ab| 05:53 07:31 09:31 11:31]11:31 13:34| 14:34| 15:30| 16:34
Gera, Busbahnhof (Linie 353) an| 06:40 08:26 10:26 12:26| 12:26 14:41|15:29| 16:22| 17:29
572|324 | Schmolin (Linie RET/RE3) ........ccccccue.. ab 07:35 08:37]09:35( 10:37| 11:35| 11:35| 12:37| 13:35| 14:37| 15:35| 16:37 | 17:35| 18:37 | 18:37
Gera Hbf (Linie RE1/RE3)...........ccc....... an 07:59 08:58|09:59|10:58| 11:59| 11:59| 12:58 13:59| 14:58| 15:59| 16:58| 17:59| 18:58| 18:58
verkehrt weiter
572|324 |Schmolin, Bahnhof (Linie 350).............. 7 |ab 07:44
572|324 |Schmdélin, Lohsenstrale (Linie 350) ..... 07:48
572|324 |Schmoélin, Férderzentrum (Linie 350).... an 07:50
572|324 |Schmoélin, Bahnhof (Linie 353) ab|05:53 07:31 09:31 11:31111:31 15:30
572|324 |Schmélin, Bach-/Bergstr H1 (Linie 353) 05:55 07:33 09:33 11:3311:33 15:32
Gera, Busbahnhof (Linie 353)............... an | 06:40 08:26 10:26 12:26 | 12:26 16:22
@ = an Schultagen (Thii) @ = Kleinbus (20 Platze) @ = an Ferientagen (Thii)

TFH = an Ferientagen (Thu), nicht am 24.12.

Giiltig ab 14.12.2025



% 350 Altenburg - GroBstobnitz - Schmélin

THUSAC<Z=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 046 048 048
Verkehrsbeschrankung i [ J TFZ
Zone |Haltestellen o

Anschluss von

571|322
571|322
571|322
571|322
571|322
571|322
571|322
571|322
571|322
571|322

Altenburg, Bahnhof.............cccccovieiinie
Altenburg, Theater............cccoooviieeiene
Altenburg, JohannisstralRe
Altenburg, Puschkinstralle .

Altenburg, Rofplan...........cccoceiieennne
Altenburg, Grofder Teich...........cccceeeene
Altenburg, Zwickauer Strale.................
Altenburg, Am Festplatz

Altenburg, Medicum............ccocevveeninnne
Altenburg, Klinikum ............................

an

110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)............ ab| 18:58| 19:58] 19:58
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).........ccccccevnen. an|19:36 20:36| 20:36
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... ab|19:49|20:49[20:49

19:5120:51|20:51
19:5320:5320:53
19:55|20:55 | 20:55
19:5720:57 | 20:57
19:5920:59 | 20:59
20:00]21:00]21:00
20:01121:01]21:01
20:02121:02]21:02
20:0321:03]21:03
20:04|21:0421:04

571|322
571|322
322
322
324
324
324
324
324
572|324
572|324
572|324

Altenburg, Klinikum ...........................
Altenburg, Stadtwald ...
Burkersdorf bei Altenburg......................
Gleina, B7.....oooovviiieceece e,
Bornshain, Abzw Kleinmickern.............

Kleinmickern, Dreieck
GrofRstdbnitz, Schule............ccoeeeueennenn.
GroRstobnitz, Gasthof........................
Zschernitzsch .......ocoevvveiieciicniecee,

Schmélin, Gymnasium.

Schmolin, Cosswitzbriicke.....................
Schmolin, Bahnhof..............................

ab

an

20:05|21:05(21:05
20:0721:07 | 21:07
20:12121:12]121:12
20:14121:14 ] 21:14

20:17|21:17 | 21:17
20:19121:19]21:19

20:21121:21]21:21
20:2221:2221:22

Anschluss nach

Gera Hbf (Linie RE1/RE3).....................

an

572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) ab
Gera, Busbahnhof (Linie 353) an
572|324 | Schmolin (Linie RET/RE3) ........ccccccue.. ab| 20:37|21:35| 21:35

20:58|21:59 | 21:59

verkehrt weiter

572|324 |Schmdélin, Bahnhof (Linie 350).............. ab
572|324 |Schmélin, Lohsenstrale (Linie 350) .....
572|324 |Schmdélin, Férderzentrum (Linie 350).... an
572|324 |Schmoélin, Bahnhof (Linie 353) ab
572|324 | Schmélin, Bach-/Bergstr H1 (Linie 353)

Gera, Busbahnhof (Linie 353)............... an

1 = nicht am 24. und 31.12.

TFZ = an Ferientagen (Th), nicht am 24. und 31.12.

@ = an Schultagen (Thii)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025



% 3 50 Altenburg - GroBstébnitz - Schmélin TH USAC

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 060 062 064 066 070 072 074 076 078 080 082 084 086 088 090
Verkehrsbeschrankung
Zone |Haltestellen o o o (M)
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)............ ab| 05:58| 06:58| 07:58| 09:58| 11:58| 13:58| 15:58| 17:58 | 05:58 | 07:58| 09:58| 11:58 | 13:58| 15:58 | 17:58
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)............cc.c....... an|06:36|07:36|08:36| 10:36| 12:36 | 14:36| 16:36 | 18:36 | 06:36| 08:36 | 10:36| 12:36 | 14:36| 16:36 | 18:36
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... ab|06:49|07:49 | 08:49|10:49 | 12:49| 14:49 | 16:49 | 18:49 | 06:49 [ 08:49 | 10:49 | 12:49 | 14:49 | 16:49 | 18:49
571|322 [Altenburg, Bahnhof............ccccccoevennnne. 06:5107:51]08:51|10:51[12:51| 14:51 | 16:51] 18:51 | 06:51 | 08:51 | 10:51 | 12:51 | 14:51 | 16:51 | 18:51
571|322 |Altenburg, Theater............ccccccoovreirnnne 2 06:53]07:53|08:53]10:53 | 12:53 | 14:53 [ 16:53 | 18:53 | 06:53 | 08:53 | 10:53 | 12:53 | 14:53 | 16:53 | 18:53
571|322 |Altenburg, Johannisstralle 06:55]07:55]08:55|10:55|12:55| 14:55| 16:55| 18:55 | 06:55 | 08:55 | 10:55| 12:55 | 14:55| 16:55 | 18:55
571|322 |Altenburg, Puschkinstralle . 06:57 | 07:57 | 08:57 | 10:57 [ 12:57 | 14:57 | 16:57 | 18:57 | 06:57 | 08:57 | 10:57 | 12:57 | 14:57 | 16:57 | 18:57
571|322 |Altenburg, RoRplan............cccccveevernnne. 06:5907:59]08:59 | 10:59 [ 12:59 | 14:59 | 16:59 | 18:59 | 06:59 | 08:59 | 10:59 | 12:59 | 14:59 | 16:59 | 18:59
571|322 |Altenburg, GroRer Teich..........cccceeurnene 07:00]08:00 | 09:00] 11:00 | 13:00 ] 15:00 [ 17:00 | 19:00 | 07:00 | 09:00 | 11:00 | 13:00 | 15:00 | 17:00 | 19:00
571|322 |Altenburg, Zwickauer Stralte................. 07:01108:01]09:0111:01|13:01]15:01|17:01|19:01 | 07:01]09:01|11:01|13:01]15:01|17:01|19:01
571|322 [Altenburg, Am Festplatz 07:0208:02]09:02| 11:02 [ 13:02 | 15:02 | 17:02] 19:02 | 07:02 | 09:02 | 11:02 ] 13:02 | 15:02 | 17:02 | 19:02
571|322 |Altenburg, Medicum...........cccccooeevernnnnee 07:0308:03]09:03|11:03[13:03 | 15:03 | 17:03 | 19:03 | 07:03 | 09:03 | 11:03 | 13:03 | 15:03 | 17:03 | 19:03
571|322 |Altenburg, Klinikum .................ccccco..e. an|07:04|08:04 | 09:04|11:04 | 13:04| 15:04 | 17:04 | 19:04 | 07:04 [ 09:04 | 11:04 | 13:04 | 15:04 | 17:04 | 19:04
571|322 |Altenburg, Klinikum ........................... ab|07:05|08:05|09:05]|11:05|13:05| 15:05|17:05| 19:05 | 07:05 [ 09:05| 11:05 | 13:05| 15:05| 17:05 | 19:05
571|322 |Altenburg, Stadtwald ... 07:07 | 08:07 | 09:07 | 11:07 [ 13:07 | 15:07 | 17:07 | 19:07 | 07:07 | 09:07 | 11:07 | 13:07 | 15:07 | 17:07 | 19:07
322 |Burkersdorf bei Altenburg............c......... 07:12]08:12]109:12| 11:12[13:12| 15:12 | 17:12] 19:12 | 07:12] 09:12 | 11:12] 13:12 | 15:12| 17:12]| 19:12
322 |Gleina, BT ......cooviiiieiiieicec e 07:14108:14109:14 | 11:14 [ 13:14 | 15:14 | 17:14 ] 19:14 | 07:14 | 09:14 | 11:14 | 13:14 | 15:14 | 17:14 | 19:14
324 |Bornshain, Abzw Kleinmuckern............. | | | | | | | | | | | | | | |
324 |Kleinmickern, Dreieck | | | | | | | | | | | | | | |
324 |GroRstdbnitz, Schule..........cccccooeveines | | | | | | | | | | | | | | |
324 |GroBstobnitz, Gasthof........................ 07:17|08:17|09:17 | 11:17 | 13:17 | 15:17 | 17:17 | 19:17 | 07:17 | 09:17 | 11:17 | 13:17 | 15:17 | 17:17 | 19:17
324 |Zschernitzsch .......coevvviiciiiiceis 07:19]08:19]09:19( 11:19[13:19| 15:19| 17:19] 19:19 | 07:19]09:19| 11:19] 13:19 | 15:19[ 17:19] 19:19
572|324 |Schmélin, Gymnasium. |3 | | | | | | | | | | | | | | |
572|324 [Schmélin, Cosswitzbriicke..................... 07:21]08:21]09:21 | 11:21[13:21| 15:21 | 17:21] 19:21 | 07:21 | 09:21 | 11:21] 13:21 | 15:21 [ 17:21 ] 19:21
572|324 [Schmolin, Bahnhof..................ccccceni. an|07:22|08:22|09:22| 11:22 | 13:22| 15:22 | 17:22 | 19:22 | 07:22 [ 09:22 | 11:22 | 13:22 | 15:22 | 17:22 | 19:22
Anschluss nach
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) 4 |ab 09:30| 11:30| 13:30| 15:30| 17:30 09:30| 11:30| 13:30| 15:30| 17:30
Gera, Busbahnhof (Linie 353) an 10:25| 12:25| 14:25| 16:25| 18:25 10:22| 12:22| 14:22| 16:22| 18:22
572|324 | Schmélin (Linie RET/RE3) .........cccco..... ab| 07:35(08:37109:35| 11:35| 13:35| 15:35| 17:35| 19:35 | 07:35| 09:35| 11:35] 13:35| 15:35| 17:35| 19:35
Gera Hbf (Linie RE1/RE3)...........ccc....... an|07:59|08:5809:59| 11:59| 13:59| 15:59| 17:59| 19:59 | 07:59 09:59| 11:59| 13:59| 15:59| 17:59 | 19:59
verkehrt weiter
572|324 | Schmoélin, Bahnhof (Linie 350).............. 7 |ab
572|324 |Schmdélin, Lohsenstrale (Linie 350) .....
572|324 |Schmoélin, Férderzentrum (Linie 350).... an
572|324 |Schmoélin, Bahnhof (Linie 353) ab
572|324 | Schmélin, Bach-/Bergstr H1 (Linie 353)
Gera, Busbahnhof (Linie 353)............... an
@ = Kleinbus (20 Platze) @3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

Giiltig ab 14.12.2025



‘@350

Schmélin - GroBstbdbnitz - Altenburg

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 202 206 210 212 214 216 218 220 222 224 242 242 226 228 232 236
Verkehrsbeschrankung [ ] [ ] =] ([ J [ [ J
Zone |Haltestellen (] o
verkehrt von
324 |Bornshain, Abzw Kleinmiickern (Linie 350) ab 07:25
572|324 |Schmélin, Bahnhof (Linie 350) an 07:42
Gera, Busbahnhof (Linie 353).. 5 ]ab @ 06:42 08:32 10:32
572|324 |Schmoélin, Bahnhof (Linie 353) an @ 07:30 09:25 11:25
Anschluss von
Gera, Busbahnhof (Linie 353) 5|ab 06:42 08:32 10:32 12:32]12:32 14:42
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) . . an 07:32 09:25 11:25 13:25| 13:25 15:30
Gera Hbf (Linie RE1/RE3).........ccccccccovveuas ab 07:00 08:01]09:00| 10:01 | 11:00| 12:01 | 13:00| 13:00 14:01| 14:01| 15:00
572|324 | Schmélin (Linie RET/RE3) .......cccccovvvvennns an 07:18 08:22]|09:18| 10:22| 11:18| 12:22| 13:18| 13:18 14:22114:22| 15:18
572|324 [Schmolin, Bahnhof..........................cc.. 7 |ab|05:33]06:03 | 07:01 07:33|07:44|08:33/09:33(10:33 | 11:33 | 12:33 [ 13:33 [ 13:33 | 13:50 | 14:33 | 14:40 | 15:33
572|324 [Schmélin, Cosswitzbriicke.. 05:35/06:05]|07:03| 07:35] | [08:35]|09:35|10:35[11:35|12:35|13:35]13:35|13:52| 14:35|14:42| 15:35
572|324 [Schmdlin, Gymnasium............cccceeevrerennnne 3 | | | | | | | | | | | | 13:53| | 14:43| |
572|324 |Schmdlin, Lohsenstrale.............ccccoevvenenns | | | | |07:48 | | | | | | | 13:58 | 14:48 |
572|324 |Schmélin, Forderzentrum ..........ccccovvveeenns | | | | |07:50 | | | | | | | 14:00 | 14:50 |
324 |Zschernitzsch .............. 05:37|06:07 | 07:05| 07:37 08:37 | 09:37 [ 10:37 | 11:37 | 12:37 [ 13:37 | 13:37 | 14:08 | 14:37 | 14:58 | 15:37
324 |GroRstobnitz, Gasthof......................c....... 05:39|06:0907:07| 07:39 08:3909:39|10:39|11:39(12:39|13:39 | 13:39 14:10 | 14:39 | 15:00 | 15:39
324 |GroBstobnitz, Papiermiihiweg.................... | | | | | | | | | | | 14:11 | 15:01 |
324 |GroBstobnitz, Abzw Kleinmiickern ............. | | | | | | | | | | | 14:13 | 15:03 |
324 |Kleinmickern, Dreieck.... | | | | | | | | | | | 14:16 | 15:06 |
324 |Bornshain, Abzw Kleinmickern | | | | | | | | | | | 14:19| | 15:09| |
322 |Gleina, BT .....cccooviiiiieiieieee e 05:42]06:12|07:10| 07:42 08:42109:42|10:42 | 11:42] 12:42 | 13:42| 13:42 14:42 15:42
322 |Burkersdorf bei Altenburg...........cccccooveienns 05:44106:14 | 07:12 07:44 08:44109:44110:44 | 11:44 | 12:44 | 13:44 [ 13:44 14:44 15:44
571|322 |Altenburg, Goldene Glucke ... | | 07:15 | | | | | | | | | |
571|322 |Altenburg, ANger..........coccveiiiriiiinienieeeens | | 07:17 | | | | | | | | | |
571|322 |Altenburg, Stadtwald ............cccoceeevniincnne 05:49(06:19| | 07:49 08:4909:49(10:49(11:49]12:49 | 13:49 13:49 14:49 15:49
5711322 [Altenburg, Medicum...........ccccoovreniinniens 05:50 | 06:20 | 07:50 08:50]09:5010:50 | 11:50 | 12:50 | 13:50 [ 13:50 14:50 15:50
571|322 |Altenburg, Klinikum .. an|05:51|06:21 | 07:51 08:51|09:51|10:51|11:51|12:51|13:51 | 13:51 14:51 15:51
571|322 |Altenburg, Klinikum ab|05:52|06:22| | 07:52 08:52|09:52|10:52 | 11:52 | 12:52|13:52 | 13:52 14:52 15:52
571|322 [Altenburg, Am Festplatz.............cccccoceeeeas 05:54]06:24 | 07:54 08:54109:5410:54 | 11:54 | 12:54 | 13:54 [ 13:54 14:54 15:54
571|322 |Altenburg, Zwickauer Stralle...................... 05:55(06:25| | 07:55 08:5509:55|10:55|11:55] 12:55 | 13:55| 13:55 14:55 15:55
571|322 |Altenburg, GroRer Teich 05:57 | 06:27 | 07:57 08:57 | 09:57 | 10:57 | 11:57 | 12:57 | 13:57 | 13:57 14:57 15:57
571|322 |Altenburg, RoRplan............cccccvevevinincnns 05:5806:28| | 07:58 08:58 | 09:58 | 10:58 | 11:58 | 12:58 | 13:58 | 13:58 14:58 15:58
571|322 [Altenburg, Schmélinsche Vorstadt ............. 06:00 | 06:30 | 08:00 09:00]10:0011:00 | 12:00 | 13:00 | 14:00 [ 14:00 15:00 16:00
571|322 |Altenburg, Lindenau-/Zeitzer Strale .......... 06:02]06:32|07:18 08:02 09:02]10:0211:02]12:0213:02 | 14:02 | 14:02 15:02 16:02
571|322 |Altenburg, LindenaustraBe............ 06:03]06:3307:19 08:03 09:03(10:03]11:03|12:03 | 13:03 | 14:03 | 14:03 15:03 16:03
571|322 |Altenburg, Kanal-/Bachstralle .................... 06:04 | 06:34|07:20| 08:04 09:04 | 10:04 | 11:04 | 12:04 | 13:04 | 14:04 | 14:04 15:04 16:04
571|322 [Altenburg, Kanalstralle...............ccccccoveenns 06:05]06:35|07:21 08:05 09:05]10:05[11:05] 12:05 13:05 | 14:05 | 14:05 15:05 16:05
571|322 [Altenburg, Bahnhof.............ccooiiiiiiinens 11|an | 06:06 | 06:36 [ 07:22 08:06 09:06 | 10:06 | 11:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06 | 14:06 15:06 16:06
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......cc.cccceevvvnennns ab | 06:18| 06:47 08:18 09:19|10:18| 11:19| 12:18| 13:19| 14:18| 14:18 15:19 16:18
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)................. an|07:01|07:29 09:01 10:01|11:01| 12:01 | 13:01| 14:01| 15:01 | 15:01 16:01 17:01
571|322 |Altenburg, Bahnhof ...........................c.... 7 |an|06:07|06:37 | 07:23| 08:07 09:07 | 10:07 | 11:07 | 12:07 | 13:07 | 14:07 | 14:07 15:07 16:07

@ = an Schultagen (Thii)

@ = an Ferientagen (Thii)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025




‘@350

Schmélin - GroBstbdbnitz - Altenburg

THUSAC<Z=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 238 240 244 246 248 248
Verkehrsbeschrankung b TFZ | @
Zone |Haltestellen (] o
verkehrt von
324 |Bornshain, Abzw Kleinmiickern (Linie 350) . ab
572|324 |Schmdélin, Bahnhof (Linie 350) an
Gera, Busbahnhof (Linie 353).. 15 ]ab 16:32
572|324 |Schmdlin, Bahnhof (Linie 353) an 17:25
Anschluss von
Gera, Busbahnhof (Linie 353) 5|ab|15:32|16:32] 17:32
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) . . an|16:25|17:25| 18:25
Gera Hbf (Linie RE1/RE3).........ccccccccovveuas ab|16:01| 17:00| 18:01| 20:01 | 21:00| 21:00
572|324 | Schmélin (Linie RET/RE3) .......cccccovvvvennns an|16:22| 17:18| 18:22| 20:22| 21:18| 21:18
572|324 [Schmolin, Bahnhof..........................cc.. 7 |ab|16:33|17:33|18:33|20:33|21:33 | 21:33
572|324 [Schmélin, Cosswitzbriicke.. 16:35|17:35(18:35|20:35|21:35] 21:35
572|324 |Schmdlin, Gymnasium..........cccceeeeeeiieennenns 3 | | | | | |
572|324 |Schmdlin, Lohsenstrale.............ccccoevvenenns | | | | | |
572|324 |Schmélin, Forderzentrum ..........ccccovvveeenns | | | | | |
324 |Zschernitzsch .............. 16:37 | 17:37 | 18:37 | 20:37 | 21:37 | 21:37
324 |GroRstobnitz, Gasthof......................c....... 16:3917:39|18:3920:3921:39 | 21:39
324 |GroBstobnitz, Papiermiihiweg.................... | | | | | |
324 |GroBstobnitz, Abzw Kleinmiickern ............. | | | | | |
324 |Kleinmickern, Dreieck.... | | | | | |
324 |Bornshain, Abzw Kleinmuickern | | | | | |
322 |Gleina, BT .....cccooviiiiieiieieee e 16:42|17:4218:42|20:42 | 21:42| 21:42
322 |Burkersdorf bei Altenburg...........cccccooveienns 16:44 | 17:44 | 18:44 | 20:44 | 21:44 | 21:44
571|322 |Altenburg, Goldene Glucke ... | | | | | |
571|322 |Altenburg, ANger..........coccveiiiriiiinienieeeens | | | | | |
571|322 [Altenburg, Stadtwald ...........c.cccoeceeiiiinens 16:4917:49|18:4920:49 | 21:49(21:49
571|322 [Altenburg, Medicum..........c.ccccoovreiiinnens 16:5017:50 | 18:50 | 20:50 | 21:50 | 21:50
571|322 |Altenburg, Klinikum .. an|16:51[17:51|18:51]20:51|21:51|21:51
571|322 |Altenburg, Klinikum ab|16:52|17:52 | 18:52]20:52 | 21:52 | 21:52
571|322 |Altenburg, Am Festplatz...........cccccoecieinenne 16:54 | 17:54 | 18:54 | 20:54 | 21:54 | 21:54
571|322 [Altenburg, Zwickauer Strale.............ccccc.. 16:55]17:55|18:55|20:55]21:5521:55
571|322 |Altenburg, GroRer Teich 16:57 | 17:57 | 18:57 | 20:57 | 21:57 | 21:57
571|322 |Altenburg, RoRplan............cccccvevevinincnns 16:58 | 17:58 | 18:58 | 20:58 | 21:58 | 21:58
571|322 [Altenburg, Schmélinsche Vorstadt ............. 17:00]18:00 | 19:00 | 21:00 | 22:00 | 22:00
571|322 |Altenburg, Lindenau-/Zeitzer Strale .......... 17:02]18:02]19:02|21:02 | 22:02 | 22:02
571|322 |Altenburg, LindenaustraBe............ 17:0318:03 | 19:03 ] 21:03 | 22:03 | 22:03
571|322 |Altenburg, Kanal-/Bachstralle .................... 17:04 | 18:04 [ 19:04 | 21:04 | 22:04 | 22:04
571|322 [Altenburg, Kanalstralle...............ccccccoveenns 17:05]18:05]19:0521:05 | 22:05 | 22:05
571|322 [Altenburg, Bahnhof.............ccooiiiiiiinens 11|an|17:06 | 18:06 | 19:06 | 21:06 | 22:06 | 22:06
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......cc.cccceevvvnennns ab|17:19| 18:18 19:19| 21:19
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)................. an| 18:01| 19:01| 20:01 | 22:01
571|322 |Altenburg, Bahnhof ...........................c.... 7 |an|17:07|18:07 | 19:07 | 21:07 | 22:07 | 22:07

@ = Kleinbus (20 Platze)
@ = an Schultagen (Thii)

£ = nichtam 24. und 31.12.

TFZ = an Ferientagen (Thi), nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 14.12.2025



‘@350

Schmélin - GroBstbdbnitz - Altenburg

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 260 266 268 270 272 274 276 278 280 282 284 286 288 290
Verkehrsbeschrankung
Zone |Haltestellen (] o (M) (M)
verkehrt von
324 |Bornshain, Abzw Kleinmiickern (Linie 350) . ab
572|324 |Schmdélin, Bahnhof (Linie 350) an
Gera, Busbahnhof (Linie 353).. J5|ab
572|324 |Schmoélin, Bahnhof (Linie 353) an
Anschluss von
Gera, Busbahnhof (Linie 353) 5 |ab 10:32| 12:32| 14:32| 16:32| 18:32 10:34| 12:34| 14:34| 16:34| 18:34
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) . an 11:25|13:25| 15:25| 17:25| 19:25 11:25|13:25| 15:25| 17:25] 19:25
Gera Hbf (Linie RE1/RE3)..........c......... ab|07:00109:00| 11:00| 13:00| 15:00| 17:00 | 19:00 | 07:00| 09:00| 11:00 | 13:00| 15:00| 17:00| 19:00
572|324 | Schmélin (Linie RET/RE3) .........cccccou... an|07:18|09:18| 11:18| 13:18| 15:18| 17:18| 19:18 | 07:18| 09:18| 11:18| 13:18| 15:18| 17:18| 19:18
572|324 [Schmélin, Bahnhof............................. 7 |ab|07:33]09:33 | 11:33[13:33|15:33|17:33[19:33 | 07:33 ] 09:33 | 11:33 | 13:33 | 15:33 [ 17:33 | 19:33
572|324 [Schmélin, Cosswitzbriicke.. 07:35]/09:35] 11:35|13:35[15:35| 17:35 | 19:35 | 07:35[09:35 | 11:35| 13:35] 15:35 | 17:35 19:35
572|324 [Schmdlin, Gymnasium.............cccveenneee 3 | | | | | | | | | | | | | |
572|324 |Schmdlin, LohsenstraBe....................... | | | | | | | | | | | | | |
572|324 |Schmélin, Férderzentrum ...........c.cc...... | | | | | | | | | | | | | |
324 |Zschernitzsch .............. 07:37109:37 | 11:37 | 13:37 [ 15:37 | 17:37 | 19:37 | 07:37 | 09:37 | 11:37 | 13:37 | 15:37 | 17:37 | 19:37
324 |GroBstobnitz, Gasthof....................... 07:39|09:39(11:39|13:39 | 15:39[17:39 | 19:39 | 07:39 [ 09:39 | 11:39 | 13:39 | 15:39 | 17:39 | 19:39
324 |GroRstobnitz, Papiermiihiweg .............. | | | | | | | | | | | | | |
324 |GroBstobnitz, Abzw Kleinmiickern | | | | | | | | | | | | | |
324 |Kleinmickern, Dreieck.... | | | | | | | | | | | | | |
324 |Bornshain, Abzw Kleinmuickern | | | | | | | | | | | | | |
322 |Gleina, BT ......coveviieiieiicec e 07:42|09:42 | 11:42 | 13:42 [ 15:42 | 17:42 | 19:42 | 07:42 | 09:42 | 11:42 | 13:42| 15:42 | 17:42| 19:42
322 |Burkersdorf bei Altenburg..................... 07:44109:44 [ 11:44 | 13:44 | 15:44 | 17:44 [ 19:44 | 07:44 | 09:44 | 11:44 | 13:44 | 15:44 | 17:44 | 19:44
571|322 |Altenburg, Goldene Glucke ... | | | | | | | | | | | | | |
571|322 |Altenburg, ANger.........cccceeveveiriecenennens | | | | | | | | | | | | | |
571|322 |Altenburg, Stadtwald .............ccccevrennene 07:4909:49 | 11:49| 13:49[15:49 | 17:49 [ 19:49 | 07:49 | 09:49 | 11:49 | 13:49| 15:49 | 17:49 | 19:49
571|322 [Altenburg, Medicum..........c..cccoovevennrnnn. 07:50]09:50 [ 11:50 | 13:50 | 15:50 | 17:50 | 19:50 | 07:50 | 09:50 | 11:50 | 13:50 | 15:50 | 17:50 | 19:50
571|322 |Altenburg, Klinikum .. an|07:51|09:51 | 11:51]13:51 | 15:51 [ 17:51 ] 19:51 | 07:51 [ 09:51 | 11:51 | 13:51 | 15:51 | 17:51 | 19:51
571|322 |Altenburg, Klinikum ab | 07:52|09:52 | 11:52 | 13:52 | 15:52[17:52 | 19:52 | 07:52 | 09:52 | 11:52 | 13:52 | 15:52 | 17:52 | 19:52
571|322 |Altenburg, Am Festplatz............cccccc..... 07:54|09:54 | 11:54 | 13:54 [ 15:54 | 17:54 | 19:54 | 07:54 | 09:54 | 11:54 | 13:54 | 15:54 | 17:54 | 19:54
571|322 |Altenburg, Zwickauer Strale................ 07:5509:55| 11:55 | 13:55[ 15:55 | 17:55 | 19:55 | 07:55 | 09:55 | 11:55 | 13:55| 15:55 | 17:55 | 19:55
571|322 [Altenburg, GroRer Teich 07:57 | 09:57 | 11:57 | 13:57 [ 15:57 | 17:57 | 19:57 | 07:57 | 09:57 | 11:57 | 13:57 | 15:57 | 17:57 | 19:57
571|322 |Altenburg, RoRplan............ccccceveeirennae 07:5809:58 | 11:58 | 13:58 [ 15:58 | 17:58 | 19:58 | 07:58 | 09:58 | 11:58 | 13:58 | 15:58 | 17:58 | 19:58
571|322 |Altenburg, Schmélinsche Vorstadt 08:00 | 10:00 | 12:00 | 14:00 | 16:00 | 18:00 | 20:00 | 08:00 | 10:00 | 12:00 | 14:00 | 16:00 | 18:00 | 20:00
571|322 |Altenburg, Lindenau-/Zeitzer Stralle 08:02]10:02 | 12:02 | 14:02 | 16:02 | 18:02 | 20:02 | 08:02 | 10:02 | 12:02 | 14:02 | 16:02 | 18:02 | 20:02
571|322 |Altenburg, LindenaustraBe............ 08:03|10:03[12:03| 14:03 | 16:03 | 18:03 | 20:03 | 08:03 | 10:03 | 12:03 | 14:03 | 16:03 | 18:03 | 20:03
571|322 |Altenburg, Kanal-/Bachstralte .............. 08:04 | 10:04 | 12:04 | 14:04 | 16:04 | 18:04 | 20:04 | 08:04 | 10:04 | 12:04 | 14:04 | 16:04 | 18:04 | 20:04
571|322 |Altenburg, Kanalstrale...............c......... 08:05]10:05 [ 12:05| 14:05 | 16:05 | 18:05 [ 20:05 | 08:05 | 10:05 | 12:05 | 14:05 | 16:05 | 18:05 | 20:05
571|322 [Altenburg, Bahnhof.............cccooveeennne. 11|an | 08:06 | 10:06 | 12:06 | 14:06 | 16:06 | 18:06 | 20:06 | 08:06 | 10:06 | 12:06 | 14:06 | 16:06 | 18:06 | 20:06
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)..........ccccccuuu.. ab|08:18| 10:18| 12:18| 14:18| 16:18| 18:18| 20:18 | 08:18| 10:18| 12:18 | 14:18| 16:18| 18:18| 20:18
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)........... an|09:01| 11:01| 13:01| 15:01| 17:01| 19:01 | 21:01 | 09:01 | 11:01| 13:01 | 15:01| 17:01| 19:01 | 21:01
571|322 |Altenburg, Bahnhof ........................... 7 |an|08:07|10:07 | 12:07 | 14:07 | 16:07 | 18:07 | 20:07 | 08:07 | 10:07 | 12:07 | 14:07 | 16:07 | 18:07 | 20:07

@ = Kleinbus (20 Platze)

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

Giiltig ab 14.12.2025



